”’ﬁ'ﬂ Istituto Nazlonale di Geofisica '
Qt.l A e \‘l\tggamévla Gestione Web
....E Protocollo Generale - U Sig. Massimiliano CERRONE
N. 0016821 Dott. Massimo BILOTTA
INGV del 06/12/2017 Sig.ra Manuela DI SANTO

terremoti
vulcani
ambiente

-

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si notifica in copia l'allegato Decreto del Direttore della Ragioneria e del Bilancio n. 329 del
05/12/2017 concernente: Procedura per manutenzione triennale ordinaria e straordinaria
dell'impianto di videosorveglianza ed antintrusione con 4 interventi annuali presso la sede
INGV di Roma - Nomina RUP.

IL DI RE
Tullfp Ifepe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA [ italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aco.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it . :



- e o B
"iﬁﬁﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
.-

DECRETO n. 329

OGGETTO: Procedura per manutenzione triennale ordinaria e straordinaria dell’impianto
di videosorveglianza ed antintrusione con 4 interventi annuali presso la sede INGV di Roma —

Nomina di RUP.

DIRETTORE DELLA RAGIONERIA E DEL BILANCIO

Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale ¢ stato istituito I'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

Vista la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di nordmo
degli Enti di Ricerca;

Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di
Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare 1’art. 6-bis rubricato: “conflitto di
interessi”’(cosi come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. n. 190/2012);

Visto il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39;

Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del
Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -
Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 503 del 14/10/2016;

Visto il D.Lgs. n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attivita degh enti pubblici di
Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 214;

Visto il Decreto Direttoriale dell’INGV n. 171 del 02/03/2017, prot. n° 0002946 di delega al
Dirigente Dott. Gianluca Ceccucci, Direttore pro-tempore della Direzione Ragioneria e del Bilancio
INGV, per la sottoscrizione degli atti di competenza del Direttore Generale;

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell’INGV 2017-2019;

Vista la relazione pervenuta al Direttore della Ragioneria e del Bilancio, che riporta la necessita di
attivare un servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di videosorveglianza e
antintrusione per la sede INGV di Roma, al fine di garantire gli adeguati livelli di sicurezza per le
aree esterne ed interne a tutela di persone e beni dell’INGV;

Considerata la necessita per ’INGV di procedere all’affidamento di cui all’oggetto;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016 (Codice);

Visto, in particolare, ’art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e
nelle concessioni”;

Tenuto conto del profilo del Sig. Cerrone Massimiliano dipendente in servizio presso I'INGV, le
cui competenze professionali risultano adeguate in relazione ai compiti di cui sopra;



A,

B . : . .
#’..'i.! Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
L

Preso atto dell’assenza di cause di conflitto di interesse o obbligo di astensione ai sensi dell’ art. 42,
comma 2 e art 7 de]l DPR 62/2013;

Visto l’atto proposto di prenotazione di impegno di spesa n. 12819 del 30/11/2017 di euro
22.740,00 oltre IVA se dovuta sul capitolo 1.03.02.09.004. obiettivo funz. 9999.999;

Ravvisata la necessita di provvedere; :

DECRETA

Art. 1
(Nomina Responsabile Unico del Procedimento)

11 Sig Massimiliano Cerrone dipendente presso 1’ Amministrazione centrale dell’INGV, € nominato
Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla procedura del presente decreto.

Art. 2
(Ambito di Applicazione)

Il RUP svolgera tutti i compiti relativi alle fasi della programmazione, progettazione,
dell’affidamento, dell’esecuzione previste dalle disposizioni del Codice.

Ronua 05|12 0013

Direttore della Ragioneria e del Bilancio



